

ÅRSMELDING 2023 FOR STIFTELSEN BAUTAHAUGEN SAMLINGER.

Stiftelsen Bautahaugen Samlinger har eieransvar for alle hus med innbo på Bautahaugen. Bautahaugen ble grunnlagt i 1902, og vi har hatt en samarbeidsavtale om drift med Valdresmusea fra 2006. Vi har nå 16 eldre bygninger med gamle gjenstander fra bygda.

Stiftelsen har og eieransvar og drifter selv garden Bergsrud med tilhørende badstue som står i Bronbakke, og Hedalen Mølle som ligger langsmed Hedalselva.

Bygningene på Bautahaugen blir holdt i orden i henhold til vedlikeholdsplan for Valdresmusea. Trym Tvedt har vært ansatt som håndverker i 40 % stilling fra 01.05.2023. Valdresmusea er hans arbeidsgiver.

Styret

Styret består av 5 medlemmer, og to vararepresentanter. Styret har hatt 8 styremøter i 2023. To av møtene har i sin helhet omhandlet Bergsrud Gard. Lederen for Venneforeninga, Sigrid Haugen, har hatt møte- og forslagsrett i styret, og har vært til stede på de fleste ordinære styremøtene.

Vedtektene sier at styret skal konstituere seg selv. Dette ble gjennomført 11.05. og styret har hatt følgende sammensetning i 2023:

Styreleder: Odd Arne Klemmetsrud

Nestleder: Tor Anders Perlestenbakken

Kasserer: Svein Gunnar Huset

Sekretær: Tone Kjensrud

Styremedlem: Marianne Bjørnstad

Første vararepresentant: Anne Ingunn Grønhaug

Andre vararepresentant: Trym Tvedt

Valgkomite

Gunn Karin Fossholm, Bodil Øyhus Phil, og Lisbeth Garli

Andre verv/roller

Styremedlem i Valdresmusea: Odd Arne Klemmetsrud

Kontaktperson Valdresmusea: Tor Anders Perlestenbakken

Kontaktperson Skogsmuseet: Tor Anders Perlestenbakken

Kontaktperson Teknoteket: Marianne Bjørnstad

Kontaktperson Mølla: Anne Ingunn Grønhaug

Kontaktperson Base Elg: Odd Arne Klemmetsrud

Kontaktperson Bergsrud drift: Svein Gunnar Huset

Kontaktperson Trestikkevegen: Svein Gunnar Huset

Sommeren 2023

Bautahaugens Venner gjorde som vanlig en strålende jobb og hadde mye besøk gjennom sommeren. De arrangerte matserving, utstillingen «Sang og musikkliv i Hedalen gjennom tidene», samt temadager om tradisjonshandverk i helgene gjennom sesongen. Dette er bærebjelken for sommersesongen på Bautahaugen.

Styret gjennomførte dugnad på våren, annonsering på www.hedalen.no for å få på plass omvisere for sommersesongen, og distribuerte brosjyren vår. 23.juli åpnet vi første trinn av den nye skogsavdelingen ved museet. Åpningsdagen var godt besøkt, og det har vært mye positiv oppmerksomhet rundt skogsavdelingen fra besøkende og media (hedalen.no, avisa-valdres.no). Styret vil takke Bautahaugens venner og spesielt Kjellaug Kjensrud, i forbindelse med innredning av skogskoia og innspilling av dokumentasjonsfilmer i samarbeid med Valdresmusea.

Teknoteket var ikke åpent denne sesongen.

Hedalen Kulturfestival fikk i år igjen bruke Bautahaugen til sitt arrangement Barnas Festival. Festivaldagen var svært vellykket med mye aktivitet i alle museumsanleggene og mange besøkende. Kulturfestivalen arrangerte også en konsert i uteamfiet ved Brakadokka samme dag.

Håndverkerstillingen ble økt til 50% i sommer for kunne gjennomføre flere større arbeidsoppgaver. I en periode har vi ligget noe bak i henhold til vedlikeholdsplanen, men vi har nå fått forgang i å komme ajour med den. Valdresmusea fikk nytt skilt på plass ved inngangspartiet. Styret leide inn hjelp til å klippe og slå gress, både på Bautahaugen, på Fjellstad og på Bergsrud, slik at anleggene skulle fremstå ryddige og fine. En periode gikk det og sau i inngjerding på Bergsrud, noe som bidrar til å unngå gjengroing av kulturlandskapet.

Museumsanlegget ble holdt åpent med omvisning, utstillinger og annen aktivitet i 7 uker. Det ble registrert 1870 besøkende sommeren 2023, hvorav 287 betalende.

Bergsrud Gard / Fjellstad

Bergsrud gard består av hovedgården med Bergesætra. På gardstunet er det et våningshus fra 1838 – men renovert flere ganger, sist i 2005, ei livarsstugu ca.1800, en driftsbygning ca. 1830, stabbur ca.1880, størhus ca 1900, sommerfjøs ca.1880 og ei hytte. I tillegg er det et sykkelhus/garasje ved vegen, ei høyløe ca. 1800, og halvparten av ei badstue ca.1700. På Bergesætra er det ei seterstue fra ca. 1750 – påbyggd 1920, fjellhytte fra ca. 1960, fjøset er falt sammen og ei høyløe.

Hovedhuset på gården og Fjellhytta er utleid.

Fjellstad har en enebolig fra 1945. Fjellstad huser Teknoteket, en permanent radioutstilling i regi av Stiftelsen Bautahaugen Samlinger.

Styret har gjennom de to siste årene drøftet hva vi skal gjøre med Bergsrud gård og Fjellstad. I styremøte 21.09.2023 ble det gjort slikt vedtak:

1. *Styret vil starte prosessen mot et salg av Bergsrud (4 mot 1 stemme)*
2. *Styret vil starte prosessen mot et salg av Fjellstad (4 mot 1 stemme)*

Styret ønsker å bidra til bosetting og næringsutvikling i bygda. Vi har derfor sendt innspill til kommunens arealplan om at området nedom hovedvegen og ovenfor Kølhus kan være aktuelt å legge ut for bolig- og / eller næringstomter.

Det gjenstår 6 hyttetomter rundt Bergesetra som ikke er solgt pr. dags dato. Ved forrige revidering av arealplanen ble eiendommen tildelt mulighet til å regulere for ytterligere 5 hyttetomter i samme området. Vi har sendt innspill til kommunens arealplan om at vi ønsker å regulere for disse 5 tomtene som tidligere er nevnt, og at vi kan bidra til en fortetting og / eller videre utvikling av dette hytteområdet.

Skogsmuseet

Styret har ønsket at Bautahaugen Samlinger skal ta et spesielt ansvar for å ta vare på og vise mer av historien og betydningen skogsdrift har hatt i Hedalen og Vassfaret. Det har vært et samarbeid med Valdresmusea om det museumsfaglige innholdet i prosjektet, men utover det er dette gjennomført som et lokalt prosjekt i regi av styret.

Skogbruksavdelinga består nå av ei skogskoie og en stall flytta fra Vassfaret (Kjensrudskogkoa), og ei løe fra Jøranbyenga på Hedalsengene. Her skal det etter hvert settes opp ei permanent utstilling. I tillegg skal det settes opp ei Urula-brakke på skogsområdet. I løpet av våren/forsommeren ble skogskoia innredet i samarbeid med Bautahaugens Venner. Valdresmusea vil bidra i forbindelse med registrering av alle gjenstandene i koia.

Bokførte kostnader for prosjektet er så langt på 336 000 kr, og tiltaket er finansiert gjennom egenkapital fra Stiftelsen Bautahaugen samlinger.

Valdresmusea har laget en filmdokumentasjon fra stedet, der Kjellaug Kjensrud forteller. Filmene ligger på Valdresmusea sin hjemmeside ([Film fra Hedalen og Vassfaret](#)).

Det er og innledet samtaler med representanter fra Bautahaugens Venner om innredning av de ulike husene.

Styret har bevilget 150 000 kr til videre arbeid med prosjektet.

Prosjekt Base Elg

Prosjektet ble vedtatt avsluttet i januar 2023, men alle eiendeler, nettsiden og registreringene i Base Elg tilfaller og inngår nå i Bautahaugen samlinger. Utstillingen som ble laget i Brakadokka står der permanent.

Filmen som ble laget ligger tilgjengelig på www.base-elg.no og på valdresmusea.no.

Hedalen Mølle

Stiftelsen Bautahaugen samlinger er eneansvarlig for ivaretagelse av mølla. Over flere år har styret via en dedikert prosjektgruppe driftet et prosjekt med å bevare mølla bygningsmessig, både innvendig og utvendig. Bygningen er sikret og renoveret, og det er bygd vasshjul, møllesteiner og korntørke. En stor dam med tilhørende vassrenner og kanaler er bygd opp, slik at en kan få mølla til å fungere.

Registrering/arkivering

Valdresmusea jobber med registrering og digitalisering av dokumenter og gjenstander tilhørende Bautahaugen Samlinger. Dette er et arbeid som pågår kontinuerlig, og de vil registrere om lag 10 gjenstander i året her.

Styret har hatt dialog med Valdresmusea om å arrangere en åpen dag der bygdefolket kan levere inn fotografier og gjenstander de tenker kan være av interesse for museet. Hensikten er å sikre at dokumenter og fotografier fra Hedalen blir bevart på best mulig måte for framtida. En slik kveld ble arrangert 19.01.2024 ([Foto- og arkivkveld i Hedalen](#), hedalen.no)

Hedalen Kulturforum – scene

Styret har sagt seg positive til å samarbeide om en eventuell scene på Bautahaugen.